
DECRETO SINDACALE

Registro Generale: 8 - del 10/07/2024

OGGETTO:NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI DELLA
GIUNTA COMUNALE.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 10 del mese di Luglio nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Sindaco Dott.ssa Lidya Colangelo nell’esercizio delle proprie funzioni

IL SINDACO:
Dott.ssa Lidya Colangelo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9



IL SINDACO

Premesso che nelle giornate del 08 e 09 giugno 2024 ha avuto luogo la tornata elettorale per l’elezione diretta
del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio comunale, con turno di ballottaggio nelle date del 23 e 24 giugno 2024;

Rilevato che:

 all’esito del turno di ballottaggio, la sottoscritta Lidya Colangelo, nata a Omissis il Omissis , è stata
proclamata Sindaco della Città di San Severo il 25 giugno 2024, come da verbale della Commissione
Elettorale Centrale di pari data;

 in data 09 luglio 2024 la Commissione Centrale Elettorale ha proceduto alla proclamazione dei n. 24
(ventiquattro) Consiglieri comunali, come da verbale depositato agli atti della Segreteria generale;

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 in base al quale il Sindaco nomina i componenti della Giunta,
tra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Dato atto che la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da n. 7 (sette) Assessori comunali,
tra cui il Vicesindaco;

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 07/04/2014, n. 56, per effetto del quale, nella Giunta dei Comuni con
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40
per cento, con arrotondamento aritmetico;

Visti altresì i seguenti articoli del su menzionato D.Lgs 267/2000:
 art. 47 e s.m.i., ove è previsto che: “La giunta comunale e la giunta provinciale sono composte

rispettivamente dal sindaco e dal presidente della provincia, che le presiedono, e da un numero di
assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore a un terzo, arrotondato
aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali e provinciali, computando a tale fine il sindaco
e il presidente della provincia, e comunque non superiore a dodici unità” (comma 1); “Nei comuni
con popolazione superiore a 15.000 abitanti e nelle province gli assessori sono nominati dal sindaco
o dal presidente della provincia, anche al di fuori dei componenti del consiglio, fra i cittadini in
possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere” (comma
3);

 art. 64 in tema di “incompatibilità tra consigliere comunale e provinciale e assessore nella rispettiva
giunta”, che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti la carica di
Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un Consigliere assuma la
carica di Assessore cessa dalla carica di Consigliere all’atto dell’accettazione della nomina e al suo
posto subentra il primo dei non eletti;

Visto il vigente Statuto del Comune di San Severo ed in particolare:
 l’art. 18, comma 1, circa la composizione della Giunta, ove si precisa che della stessa fanno parte il

Sindaco che la presiede e un numero di assessori, compreso il vicesindaco, che non può essere
superiore ad un terzo del numero dei consiglieri computando a tal fine anche il Sindaco;

 l’art. 19 in tema di funzionamento della Giunta comunale;

Viste le cause di non candidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che
precludono la nomina ad Assessore;

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme legislative
sopra richiamate;

Ritenuto di provvedere in merito, nominando i componenti della Giunta comunale, oltre ad assegnare deleghe
specifiche per i singoli Uffici e Servizi comunali;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9



Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale degli
Assessori da nominare;

Visto il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 recante “Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli
organi delle Amministrazioni comunali” e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 08 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art.1,
commi 49 e 50, della legge 06/12/2012, n. 190”;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

Vista la legge 07 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni
e fusioni di comuni”, con particolare riferimento all’art. 1, comma 137;

Visto il vigente Statuto comunale, con particolare riferimento agli articoli 18 e seguenti
DECRETA

di nominare, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, quali componenti della Giunta
comunale – Assessori del Comune di San Severo (Fg), tra cui un Vicesindaco, i seguenti Signori:

COGNOME E
NOME

LUOGO E DATA DI
NASCITA INCARICHI CONFERITI

Giuliani Anna Paola Omissis
Assessore Vicesindaco con delega su:
Cultura - Teatro – Museo – Biblioteca – Turismo -
Spettacolo

dott.ssa de Lallo
Lucia Rita Omissis

Assessore con delega su:
Personale e rapporti con Organizzazioni Sindacali -
Organizzazione e Innovazione Risorse Umane-
U.R.P./ Ufficio Relazioni con il pubblico – Legalità
– Servizi Demografici – Toponomastica –
Pianificazione e controllo – Avvocatura e
contenzioso – Giudice di Pace Servizi Cimiteriali –
Sicurezza del lavoro – Sanità

avv. Savino Bruno
Salvatore Domenico

Antonio
Omissis

Assessore con delega su:
Politiche Sociali – Welfare e Terzo Settore – Piani
dei tempi e orari della Città, qualità della vita –
Mensa scolastica – Pari opportunità – Politiche
della casa – Beni confiscati alla mafia – Servizi
Integrativi Territoriali– Servizio Piano Sociale di
Zona Alto Tavoliere

dott. Marchese
Mario, Antonio Omissis

Assessore con delega su:
Bilancio e Programmazione Economica – Finanze
e Tributi – Economato – Sviluppo Economico
– Attività Produttive: industria, agricoltura,
artigianato, commercio – Controllo di Gestione –
Patrimonio comunale – Contratti

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9



dott. Marino
Pierluigi Omissis

Assessore con delega su:
Manutenzione immobili comunali – Manutenzione
edifici scolastici – Manutenzione impianti pubblici-
Manutenzioni stradali – Manutenzione generale
delle infrastrutture – Pubblica illuminazione –
Urbanistica e tutela del territorio – Assetto e
pianificazione territoriale – Edilizia privata –
Espropri – Villa comunale – Sport e tempo libero

dott. Sponcichetti
Amerigo Antonio Omissis

Assessore con delega su:
Lavori pubblici – Spazi pubblici e arredo urbano –
Parcheggi – Autoparco e trasporti – Piano urbano
del traffico – Progettazione e realizzazione di
edilizia cimiteriale

rag. di Scioscio
Rosario Daniele Omissis

Assessore con delega su:
Ambiente –Verde pubblico– Pianificazione
ambientale – Politiche energetiche– Canile e
randagismo– Sviluppo locale– Politiche giovanili–
Marketing territoriale– Transizione digitale–
Impianti pubblicitari – Cartellonistica – Affissione
e pubblicità– Polizia locale e sicurezza urbana –
Protezione Civile

DISPONE

che restano provvisoriamente in capo al Sindaco le deleghe per le materie non espressamente assegnate agli
Assessori comunali, tra cui: Pubblica Istruzione, Rapporti con le Università, Grandi eventi, festa del Soccorso,
Politiche e finanziamenti europei e PNRR, Pianificazione strategica: il Mosaico di San Severo

DISPONE ALTRESÌ

 che copia del presente provvedimento venga notificato agli interessati per la relativa accettazione, con
avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori;

 che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta successiva
alle elezioni, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del citato D.Lgs. 267/2000;

 che il presente Decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 32, comma 1, della legge 69/2009 e nella sezione dedicata di “Amministrazione
Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

 di trasmettere copia del presente decreto a S.E. il Prefetto di Foggia, al Segretario generale e ai dirigenti
dell’Ente.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.2529

Il Decreto Sindacale N.8 del 10-07-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
10-07-2024 al 25-07-2024

Data
10/07/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Lidya Colangelo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9



Il Decreto Sindacale N.8 del 10-07-2024, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: COLANGELO LIDYA il 10/07/2024 21:04:01

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 04/07/2027 00:00:00

Data

10/07/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
7
4
1
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
3
:
5
9


	Dettagli Firma

